26 Nejasno je odakle to starije ime otoku po sv. Petru – moguće prema nekadašnjoj maloj crkvi čiji su ostaci 
pronađeni prilikom izvođenja građevinskih radova iza današnje kapele Sv. Križa. Ime zaštitnika svakako je 
bilo i u skladu s predodžbom čitavog otoka kao stijene, prema Mt 16,13-19 (»A ja tebi kažem: Ti si Petar 
Stijena i na toj stijeni sagradit ću Crkvu svoju i vrata paklena neće je nadvladati.«) U vezi s tom starijom 
crkvom spominje se da su prije dolaska franjevaca na Otoku bili benediktinski monasi, ali se to uvjerljivo os-
porava. Vidi: Donato FABIANICH, Storia dei Frati Minori dai primordi della Loro istituzione in Dalmazia e 
Bossina, dio 1, vol. 1, Zadar, 1863., str. 154–155. Za njim se povode i drugi autori (Radić, Jackson, Freeman). 
Također vidi: Ivan OSTOJIĆ, »Dodiri«, str. 40. Fisković uvjerljivo osporava tumačenjem da je Fabianich 
pogrešno shvatio vijest kroničara Ivana Arhiđakona o dolasku dužda Pietra Orseola na otočić Sv. Maksima 
kraj Korčule. Usp. C. FISKOVIĆ, »Franjevački samostan«, str. 15.

27 V. FORETIĆ, Otok Korčula, str. 344.
28 C. FISKOVIĆ, »Franjevački samostan«, str. 15–16.: »U arhivu korčulanskog kaptola našao sam prepis opo-

ruke Martina Jakovljevića iz godine 1529. u kojoj želi che si fazza uno altar chiamato S. Juanne Battista in 
la Chiesa della S. Maria del Scoglio avanti il altar della Nostra Donna.

29 »Statuta et leges civitatis et insulae Curzulae (1214.–1558.)«, Monumenta historico-iuridica Slavorum meri-
dionalium, Pars I., sv. 1, Jaromir J. HANEL (ur.), Zagreb, 1877., str. 156. XI. Littera ducalis VIIIa, in qua de 
non pascendo animalia, nec incantando scopulo Fr. Minorum S. Francisci.

30 »Statuta et leges«, str. 80. CAP. XXXIII. De terra super scopulo magno. 
31 Isto, str. 87. CAP. LXVI. Passicarum in scoleo magno. Item fiant passicae in scoleo magno, secundum prou-

identiam regiminis…
32 V. VULETIĆ VUKASOVIĆ, »Krst na otoku Badiji«, str. 123.
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1. Transkripcija i prijevod33 

Instrumento della cessione del scoglio della comunità di Curzola alli padri minor osservanti di San 
Francesco l´ Anno 1394.

In Christi nomine. Amen. Anno Nativitatis Domini MCCCLXXXXIIII, indictione secunda, 
die penultimo Maii, in pleno generali et sufficienti concilio Curzulę in ecclesia Sancti 
Marci coadunato ad sonum campanę, ut moris est, in quo fuerunt consiliari quadraginta 
quinque. Item in dicto concilio ad precem et petitionem reverendissimi domini in Christo 
patris fratris Bartholomei de Tuscia, vicarii dignissimi vicariatus Bosnę et suorum fra-
trum habitantium et colentium monasterium Sanctę Marię de Scopulo magno positum 
ante Civitatem Curzulę, captum et obtentum fuit et firmatum, quod aliquis homo vel per-
sona cuiuscumque status et conditionis existat, non audeat vel praesumat nemus incidere 
unquam aliquo tempore: volendo las facere seu seminare circa ipsam ecclesiam in ipso 
Scopulo, ubicumque possunt fratres videre et visum eorum prolungare stando iuxta ipsam 
ecclesiam nec in valle quę pendet versus ipsam ecclesiam Sanctę Marię, pena perperorum 
quinquaginta sine voluntate et expressa licentia ipsorum fratrum et pena perdendi totum 
laborerium, quod facerent ut supra, quod deveniat in comune Curzulę. Item adhuc ad 
eorum fratrum consolationem et tranquilitatem captum fuit in dicto consilio, ut per totum 
residuum ipsius Scopuli aliqua persona non sit ausa incidere nemus nec seminare sub